BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:           /BVHTTDL-VP
V/v phối hợp tuyên truyền, phát sóng phóng

sự “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và

thể thao, Quy hoạch hệ thống du lịch thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”

         Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị tham mưu quản lý nhà nước và các đơn vị

sự nghiệp, doanh nghiệp thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

- Các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và

Thể thao; Sở Du lịch các tỉnh/thành phố trực thuộc

Trung ương.

Sáng ngày 18/10/2024, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) tổ

chức Hội nghị công bố “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao, Quy

hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”. Thông qua

việc tổ chức công bố 02 Quy hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 509/QĐ-TTg ngày 13/6/2024 và Quyết định số 991/QĐ-TTg

ngày 16/9/2024 góp phần tuyên truyền sâu rộng về những nội dung cơ bản, ý

nghĩa, mục tiêu của 02 Quyết định Quy hoạch trong các cấp ủy đảng, chính

quyền, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn Ngành,

người dân và cộng đồng doanh nghiệp, từ đó tạo sự đồng thuận, thống nhất về

nhận thức và hành động để sớm đưa 02 Quyết định Quy hoạch của Thủ tướng

vào cuộc sống, Bộ VHTTDL đề nghị các đồng chí quan tâm tổ chức thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh,

thành phố; các cơ quan báo chí của địa phương tổ chức tuyên truyền về kết quả

của Hội nghị, trọng tâm là nội dung: Nội hàm cơ bản và những điếm mới, điểm

nhấn nổi bật của 02 Quy hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 509/QĐ-TTg ngày 13/6/2024 và Quyết định số 991/QĐ-TTg

ngày 16/9/2024.

2. Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo điện tử và các nền

tảng số của địa phương phát sóng phóng sự “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn

hóa và thể thao, Quy hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2045”; ưu tiên phát sóng trong các khung giờ vàng, trước hoặc sau chương

trình thời sự, chuyên trang, chuyên mục, góc nhìn văn hóa, thể thao và du lịch

trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, thành phố.

 2

Bộ VHTTDL gửi kèm theo Công văn (Link): Phóng sự “Quy hoạch mạng

lưới cơ sở văn hóa và thể thao, Quy hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045” để các đồng chí phối hợp triển khai.

Thông tin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Hoàng Anh - Phó Trưởng phòng

Tổng hợp, Tuyên truyền - Văn phòng Bộ VHTTDL; Điện thoại: 0904883688.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VP (THTT), HA (100).

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Danh Hoàng Việt

https://drive.google.com/file/d/1U4Vn6bDdICdV5RAUB5B7rJjiRmHPfCqU/view?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:15:03+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Danh Hoàng Việt<ndhviet@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:23:20+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:23:29+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:23:33+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:23:52+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!